

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: ZLM Verzekeringen, schadeverzekeraar (NL)

Product: Kostbaarhedenverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw kostbaarheden.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ U bent verzekerd voor schade aan uw kostbaarheden door beschadiging, verlies, vermissing of diefstal.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerd bedrag is de aankoopprijs van kostbaarheden die u nieuw heeft gekocht. Of de getaxeerde waarde voor kostbaarheden die u heeft laten taxeren.

#### Aankoopnota of taxatierapport

- ✓ Deze verzekering geldt alleen voor kostbaarheden waarbij u ons een aankoopnota of taxatierapport heeft laten zien en die wij hebben geaccepteerd.

#### Inbraak of diefstal uit een ander gebouw

- ✓ Deze verzekering geldt als kostbaarheden gestolen of vermist zijn, nadat iemand heeft ingebroken in een gebouw of een ruimte in een gebouw. Er moet wel sprake zijn van braakschade aan het gebouw of de ruimte waarin de kostbaarheden zich bevonden.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij opzet, verhuur, normaal gebruik, slijtage of een eigen gebrek.

#### Diefstal of vermissing na onbeheerd achterlaten

- ✗ Diefstal of vermissing van een kostbaarheid die onbeheerd buiten uw woonhuis is achtergelaten is niet verzekerd.

#### Gebruik van een kostbaarheid voor een beroepsdoel

- ✗ Gebruik van een kostbaarheid voor een beroepsdoel (of een doel dat daarop lijkt), is niet verzekerd.

#### Extra informatie

Voorbeeld van een beroepsdoel is een betaald optreden met een band



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij inbraak of diefstal uit een ander gebouw dan uw woonhuis geldt een eigen risico.

#### Eigen Risico

- ! Bij inbraak of diefstal uit een ander gebouw dan uw woonhuis geldt een eigen risico van 15% van de verzekerde waarde van de kostbaarheden.



#### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw kostbaarheden in de hele wereld.

#### Extra informatie

Dit geldt niet voor een schilderij, tekening, ets of een vergelijkbare zaak. Deze kostbaarheden zijn alleen verzekerd als ze aanwezig zijn op het adres dat op uw polisblad staat, tijdens het vervoer van en naar de restaurateur en tijdens het verblijf bij de restaurateur.



#### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



### Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij betaling per maand betaalt u een toeslag. U kunt het bedrag zelf overmaken, bij maandelijks betaling kunt u het ook automatisch laten incasseren.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering dagelijks schriftelijk, per mail of telefonisch opzeggen.

Versie 3, 08-04-2024, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/zlm-verzekeringen/kostbaarhedenverzekering](https://verzekeringskaarten.nl/zlm-verzekeringen/kostbaarhedenverzekering)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)